2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2019 года               г. Минеральные Воды                      №727

О внесении изменений в Положение об Управлении труда и
 социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 года № 523

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», а так же Законом Ставропольского края от 27 сентября 2019 года № 62-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 февраля  2018 года № 523:
1.1. пп. 28 п.11.1.  раздела 2, изложить в следующей редакции:
«28) осуществлении назначения и выплаты ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, в соответствии с Федеральным законом «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей»;»;
1.2. пп. 79 п.12.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«79) прием документов, осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, в соответствии с Федеральным законом «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей»;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа по законности и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Совета депутатов
Минераловодского городского
округа Ставропольского края                                                              А. А. Зубач
[bookmark: _GoBack]